

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-S—ദൂത് ഏഴ്—ക്രിസ്തുവിന്റെ സംഘാത ആവിഷ്കാരമെന്ന നിലയിൽ
സഭയുടെ വ്യാപനത്തിനും കെട്ടുപണിക്കുമായി പ്രവൃത്തികളുടെ
പുസ്തകത്തിന്റെ തുടർച്ചയായി മനുഷ്യചരിത്രത്തിനുള്ളിലെ ദിവ്യചരിത്രത്തിൽ
ജീവിക്കുന്നത് തുടരുന്നു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

In this universe there are two histories: the history of man and the history of God (Acts 2:17, 21)
(Please illustrate that we may liken the history of man to the shell of a walnut and the history of God to the kernel within the shell.)

ഈ പ്രപഞ്ചത്തിൽ രണ്ട് ചരിത്രങ്ങളുണ്ട്: മനുഷ്യന്റെ ചരിത്രവും ദൈവത്തിന്റെ ചരിത്രവും (പ്രവൃ 2:17, 21)
(മനുഷ്യന്റെ ചരിത്രത്തെ ഒരു വാൾനട്ടിന്റെ തോടിനോടും, ദൈവത്തിന്റെ ചരിത്രത്തെ തോടിനുള്ളിലെ പരിപ്പിനോടും നമുക്ക് ഉപമിക്കാമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

This divine history began with the eternal God and His economy (Acts 2:17, 21)
(Please illustrate that this part of God's history has lasted for more than nineteen hundred years, and it is still going on.)

ഈ ദിവ്യ ചരിത്രം നിത്യനായ ദൈവത്തിലും അവന്റെ വ്യവസ്ഥയിലും ആരംഭിച്ചു (പ്രവൃ 2:17, 21)
(ദൈവത്തിന്റെ ചരിത്രത്തിന്റെ ഈ ഭാഗം ആയിരത്തി തൊള്ളായിരത്തിലധികം വർഷങ്ങളായ് നീണ്ടുനിന്നുവെന്നും അത് ഇപ്പോഴും തുടർന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

It is God's commandment and desire that His people call on Him (Rom. 10:12-13, Acts 5:41)
(Please illustrate that this is the joyful way to drink from the fountain of God's salvation and the enjoyable way to delight oneself in God.)

തന്റെ ജനം തന്നെ വിളിച്ചുപേക്ഷിക്കുന്നത് ദൈവത്തിന്റെ കൽപ്പനയും ആഗ്രഹവുമാണ് (റോമ 10:12-13, പ്രവൃ 5:41)
(ദൈവത്തിന്റെ രക്ഷയാകുന്ന ഉറവിൽ നിന്ന് പാനം ചെയ്യുവാനുള്ള സന്തോഷകരമായ മാർഗ്ഗവും, ദൈവത്തിൽ ആനന്ദിക്കുവാനുള്ള ആസ്വാദ്യകരമായ മാർഗ്ഗവുമാണിതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

Our calling on the Lord is our breathing, and our calling on the Lord is our drinking (Lam. 3:55-56, Isa. 12:3-4)
(Please illustrate that to breathe Him in as our breath and drink Him as our living water, we need to call on Him.)

നാം കർത്താവിനെ വിളിച്ചുപേക്ഷിക്കുന്നത് നമ്മുടെ ശ്വാസനമാണ്, കർത്താവിനെ വിളിച്ചുപേക്ഷിക്കുന്നത് നമ്മുടെ പാനീയവുമാണ് (വിലാ 3:55-56, യെശ 12:3-4)
(അവനെ നമ്മുടെ ശ്വാസമായി ഉള്ളിലേക്ക് എടുക്കുവാനും, ജീവജലമായി പാനം ചെയ്യുവാനും, നാം അവനെ വിളിച്ചുപേക്ഷിക്കേണ്ടതുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Acts should be included with the Gospels (Acts 9:4-5, 2:42)

(Please illustrate that the four Gospels give us a picture of the Head, and the book of Acts shows us the Body.)

പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകം സുവിശേഷങ്ങളോടൊപ്പം ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ് (പ്രവൃ 9:4-5, 2:42)

(നാല് സുവിശേഷങ്ങൾ നമുക്ക് തലയുടെ ഒരു ചിത്രം നൽകുമ്പോൾ, പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകം ശരീരത്തെ കാണിച്ചുതരുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

From the first time that [Saul] met the Lord, he received the vision of the Body (Acts 9:4-5)

(Please illustrate that what vision Saul saw.)

ആദ്യമായി [ശൗൽ] കർത്താവിനെ കണ്ടുമുട്ടിയപ്പോൾ മുതൽ, അവന് ശരീരത്തിന്റെ ദർശനം ലഭിച്ചു (പ്രവൃ 9:4-5)

(ശൗൽ എന്ത് ദർശനമാണ് കണ്ടതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Persevering in prayer (Acts 6:4, Col. 3:1-2)

(Please illustrate with experiences that persevering in prayer has many benefits.)

പ്രാർത്ഥനയിൽ ഉറ്റിരിക്കുക (പ്രവൃ 6:4, കൊളൊ 3:1-2)

(പ്രാർത്ഥനയിൽ ഉറ്റിരിക്കുന്നതിന് ധാരാളം പ്രയോജനങ്ങളുണ്ടെന്ന് അനുഭവങ്ങൾ സഹിതം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

Prayer is the way to come forward to the throne of grace (Acts 6:4, Heb. 4:16)

(Please illustrate which four things that prayer ushers us into the reality and keeps us in this reality.)

കൃപാസനത്തിലേക്ക് അടുത്തേക്ക് മുമ്പോട്ടുവരുവാനുള്ള മാർഗ്ഗമാണ് പ്രാർത്ഥന (പ്രവൃ 6:4, എബ്രാ 4:16)

(പ്രാർത്ഥന നമ്മെ യാഥാർത്ഥ്യത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുകയും, ആ യാഥാർത്ഥ്യത്തിൽ നിലനിർത്തുകയും ചെയ്യുന്ന നാല് കാര്യങ്ങൾ ഏവ എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The resurrected Christ is the holy and trustworthy things God gives to us (Acts 13:33-34, Isa. 55:3)
(Please illustrate that what are these holy and trustworthy things?)

പുനരുത്ഥാനം ചെയ്ത ക്രിസ്തുവാണ് ദൈവം നമുക്ക് നൽകുന്ന വിശുദ്ധമായവ, വിശ്വസ്തമായവ (പ്രവൃ 13:33-34, യെശ 55:3)
(ഈ വിശുദ്ധമായവ, വിശ്വസ്തമായവ എന്തെല്ലാമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക?)

വിഷയം 10

In the Old Testament the holy things, the faithful things, are regarded as mercies (Acts 13:33-34, Isa. 55:3)
(Please illustrate that all the holy and faithful things are Christ Himself as mercies to us.)

പഴയനിയമത്തിൽ, വിശുദ്ധമായവ, വിശ്വസ്തമായവ കരുണയായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു (പ്രവൃ 13:33-34, യെശ 55:3)
(വിശുദ്ധമായവ, വിശ്വസ്തമായവ എല്ലാം നമുക്കുള്ള കരുണയായ ക്രിസ്തു തന്നെയാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

During those ten days in the upper room, everything was dedicated in a practical way and was dedicated at any cost (Acts 1:13-14)
(Please illustrate that Peter's consecration in the upper room was not an ordinary consecration but something specific.)

മാളികമുറിയിലെ ആ പത്ത് ദിവസങ്ങളിൽ, എല്ലാം പ്രായോഗികമായ രീതിയിൽ സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടു. അത് ഏറ്റം വിലകൊടുത്തും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടതായിരുന്നു (പ്രവൃ 1:13-14)
(മാളികമുറിയിലെ പത്രോസിന്റെ സമർപ്പണം ഒരു സാധാരണ സമർപ്പണമായിരുന്നില്ല, മറിച്ച് സവിശേഷമായ ഒന്നായിരുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The Lord's recovery can be realized, carried out, only by the experience of the consecration in the upper room (Acts 1:13-14)
(Please illustrate that why the Lord's move was with those in the upper room.)

കർത്താവിന്റെ പ്രത്യുദ്ധാരണം യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുവാനും നടപ്പിലാക്കുവാനും കഴിയുന്നത്, മാളികമുറിയിലെ സമർപ്പണത്തിന്റെ അനുഭവത്തിലൂടെ മാത്രമാണ് (പ്രവൃ 1:13-14)
(എന്തുകൊണ്ടാണ് കർത്താവിന്റെ നീക്കം മാളികമുറിയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നവരോടൊപ്പമായിരുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)